


Edição 2.287 | Ano 12
07 de outubro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZN9DX6GJ-WYRDUO50-2QO02LSJ-ML9OJXYI
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 132/2024 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CC 04/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: RODRIGUES E CAIRES LTDA  inscrita  no CNPJ:  22.753.588/0001-97,  com sede à
Avenida Rio São Francisco, nº. 17, Bairro Aracy Alves Pinto, Cidade de SERRA DOS AIMORES- Estado
de Minas Gerais, CEP: 39.868-000.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar obras de pavimentação asfáltica com
drenagem superficial, execução de calçadas com acessibilidade e sinalização viária em ruas localizadas
na  Sede/Distrito  São  José  do  Município  de  Alcobaça-BAHIA,  oriundo  do  Contrato  de  Repasse  N°.
955573/2023/MCIDADES/CAIXA.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 14.133/21 e suas alterações.   

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 2.095.983,38 (dois  milhões e noventa  e cinco mil  e  novecentos e
oitenta e três reais e trinta e oito centavos).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  27/09/2024  a  27/09/2025,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

 

Edição 2.287 | Ano 12
07 de outubro de 2024

Página 3

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: ZN9DX6GJ-WYRDUO50-2QO02LSJ-ML9OJXYI
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO


		2024-10-07T00:10:09-0300




